



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

RISPOSTE AI CHIARIMENTI

RdO 857929

DOMANDA N.1:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	Copie e smaltimento - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	Chiediamo se le copie B/N che non vediamo comprese nel capitolato vanno eventualmente calcolate tutte come eccedenze. Per quanto riguarda la certificazione per lo smaltimento dei rifiuti(toner Drum ect..) come molte aziende del settore agiamo in collaborazione con società chiaramente certificate che fanno solo questo di mestiere, possiamo allegare il Ns. accordo di collaborazione per questo punto?

RISPOSTA N.1:

- Il numero di copie B/N vanno considerate come facenti parte della quantità totale di cui al punto 4.2 del capitolato tecnico.
- Si conferma che è possibile allegare la certificazione della Società che si occupa dello smaltimento.

DOMANDA N.2:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	Richiesta chiarimento su emissione TVOC - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	In termini di emissioni di TVOC, è possibile partecipare all'RDO con sistemi di stampa con emissioni TVOC pari a 8,064 mg/h per le copie colori e 5,442 mg/h per le copie in bianco e nero?

RISPOSTA N.2:

Si conferma quanto richiesto da capitolato

DOMANDA N.3:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	Copie incluse nel canone di noleggio - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	Con la presente si richiede se le 6.000 copie mensili incluse nel canone di noleggio sono da intendersi complessive per le due apparecchiature o se, invece, per singola macchina (quindi 12.000 complessive). Se le copie incluse dovessero essere per singola macchina, la base d'asta risulterebbe troppo bassa per la scrivente società.

RISPOSTA N.3:

Il numero delle copie è da intendersi per singola apparecchiatura

DOMANDA N.4:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	centri di assistenza - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE
Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

	COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	in riferimento alla Vs richiesta di indicare i centri di assistenza tecnica di cui almeno 20 in possesso di certificazione ISO 9001:2000 si chiede il motivo in quanto in caso di aggiudicazione la nostra azienda provvederà direttamente al servizio di noleggio e assistenza tecnica. In ogni caso se è tassativo comunicare i centri di assistenza è possibile indicare concessionari del marchio offerto?

RISPOSTA N.4:

Quanto richiesto alla voce **“Modalità del servizio di manutenzione ed assistenza con indicazione dell’ubicazione e dislocazione sul territorio dei centri di assistenza tecnica, di cui almeno 20 in possesso di certificazione ISO 9001:2000”** nel paragrafo 8 (Offerta tecnica) del capitolato tecnico e riportato a pag.17 nell’allegato alle “Condizioni di fornitura, non dovrà essere preso in considerazione.

DOMANDA N.5:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	copie in bianco e nero comprese nel canone - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	non avendo specificato le copie incluse in bianco e nero comprensive nel canone di noleggio Vi chiediamo di comunicare il numero delle stesse o eventualmente se devono essere illimitate.

RISPOSTA N.5:

Vedasi domanda nr. 1

DOMANDA N.6:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

Oggetto	Smaltimento Rifiuti Speciali - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	In merito al punto sullo smaltimento dei toner vi chiediamo se può essere effettuato da un'azienda terza, e in tal caso quale autocertificazione presentare.

RISPOSTA N.6:

Vedasi risposta nr. 1

DOMANDA N.7:

DETTAGLIO MESSAGGIO RICEVUTO

Oggetto	Errata corrige - richiesta chiarimenti precedente. - 857929 - 140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
ID negoziazione	857929
Nome Iniziativa	140.006.015.001-SERVIZIO DI NOLEGGIO DI N.2 FOTOCOPIATRICI DIGITALI A COLORI PER UFFICIO STAMPA E COMUNICAZIONE GABINETTO MINISTRO
Data ultima presentazione Offerte	18/06/2015 08:00
Testo	I chiarimenti richiesti sono i seguenti: Quesito 1 Nel Capitolato Tecnico, a pag. 6, p.to 4.2 MATERIALE DI CONSUMO si recita: "Dovrà essere prevista la fornitura di tutto il materiale di consumo, ad esclusione della carta, per la produzione di n. 6.000 copie/mese a colori. Le eventuali copie eccedenti i volumi di copiatura stabiliti nei canoni mensili dovranno essere fatturate a consuntivo. "Si richiede di conoscere: • se le n° 6000 copie/mese a colori richieste devono intendersi per macchina o in totale fra le due macchine; • se è previsto un quantitativo di copie/mese b/n garantite per macchina e nel caso quale è questo quantitativo; • dove inserire il costo unitario relativo alle eventuali copie eccedenti b/n che potrebbero essere fatturate a consuntivo.



Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE

Ufficio Attività Contrattuale per l'Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni

RISPOSTA N.7:

Vedasi domanda nr. 1

DOMANDA N.8

Buongiorno, in merito alla RdO in oggetto, chiediamo il seguente chiarimento: Domanda: Posto che la Società scrivente effettua attività di commercializzazione ed assistenza tecnica di apparecchiature per l'office automation e non ha nel proprio oggetto sociale le caratteristiche dirette per la gestione dei rifiuti, ma:- è Certificata secondo le norme ISO 14001, ISO 9001 ed OHSAS 18001;- è iscritta al consorzio EcoR'it così come previsto dal D.lgs 49/14 (ex D.Lgs 151/05)- si avvale, per quanto riguarda l'attività di trasporto e smaltimento dei rifiuti, secondo la normativa vigente, di fornitori iscritti all'Albo Gestori Ambientali e qualificati anche dal Consorzio;- è iscritta Albo Gestori Ambientali - Sezione Intermediazione categoria 8 classe F in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa (D.Lgs 152/06 e s.m.,i) per i servizi di tipo ambientale, offerti ai suoi clienti; ci potete confermare che i requisiti da noi esposti soddisfano quanto da voi richiesto nel documento "Condizioni di fornitura - Ritiro e smaltimento materiali di risulta"? In caso contrario, prego darcene motivazione.

RISPOSTA N.8:

Vedasi risposta nr. 1.b

DOMANDA N.9

Nel Capitolato Tecnico, a pag. 6, p.to 4.2 MATERIALE DI CONSUMO si recita: Dovrà essere prevista la fornitura di tutto il materiale di consumo, ad esclusione della carta, per la produzione di n. 6.000 copie/mese a colori. Le eventuali copie eccedenti i volumi di copiatura stabiliti nei canoni mensili dovranno essere fatturate a consuntivo. Si richiede di conoscere il numero di copie/mese da Voi stimate b/n e dove inserire il costo unitario per le copie eccedenti che dovranno essere fatturate a consuntivo.

RISPOSTA N.9:

Per il numero di copie B/N si faccia riferimento alla risposta n.1.

Il costo delle copie eccedenti dovrà essere inserito nell'offerta economica.